INDICAÇÃO

SOLICITAÇÃO  DE  SUBSTITUIÇÃO
I N T E G R A L  D A S  L Â M P A D A S
CONVENCIONAIS POR LÂMPADAS DE
TECNOLOGIA  LED  NA  RUA  PAULO
SAMPOIO,  DO  BAIRRO  PASCOAL
RAMOS.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de substituição integral  das lâmpadas convencionais por lâmpadas de tecnologia led na rua Paulo
Sampaio, do bairro pascoal ramos.

JUSTIFICATIVA
 A presente  indicação tem como objetivo atender  ao pedido que reivindica a  seguinte  melhoria,  as  quais  são
garantidas pelo Art. 6º da Constituição Federal. A substituição das lâmpadas atuais por lâmpadas de LED na via
pública se faz necessária para proporcionar melhor visibilidade durante o período noturno, aumentando a segurança
de pedestres e motoristas. Além disso, as lâmpadas de LED oferecem maior durabilidade e eficiência energética,
resultando em economia para os cofres públicos. Sem mais para o momento certo do atendimento, renovo meus votos
de estima e consideração.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 5 de dezembro de 2025.

Paula Calil - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300033003000330035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-05T12:29:45-0400